РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 11.10.2021 № 809
г. Трубчевск

О наделении статусом специализированной службы
по вопросам похоронного дела на территории
Белоберезковского городского поселения
Трубчевского муниципального района Брянской области

В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 19.02.2021 № 6-178 «О внесении изменений в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 27.06.2018 года № 5-591 «О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления городских поселений Трубчевского муниципального района органами местного самоуправления муниципального образования «Трубчевский муниципальный район (в редакции решений от 14.11.2018 № 5-640, от 24.12.2019 № 6-76, от 17.12.2020 № 6-148),  Порядком деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Белоберезковского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области, утвержденным постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 30 № 791, Соглашением о передачи части полномочий по решению вопроса местного значения по организации ритуальных услуг от Белоберезковской поселковой администрации Трубчевского района Брянской области администрации Трубчевского муниципального района от 26.08.2021 № 7-РУ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Белоберезковского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области Муниципальное унитарное предприятие «Жилкомсервис г. Трубчевск».
2. Муниципальному унитарному предприятию «Жилкомсервис г. Трубчевск» осуществлять возложенные обязанности специализированной службы по вопросам похоронного дела в соответствии с Порядком деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Белоберезковского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области.
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет.
4. Настоящее постановление направить в отдел экономики, организационно-правовой отдел администрации Трубчевского муниципального района, Белоберезковскую поселковую администрацию Трубчевского муниципального района Брянской области, МУП  «Жилкомсервис г. Трубчевск».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Слободчикова Е.А.

Глава администрации Трубчевского
муниципального района                                                               И.И. Обыдённов